宮古エフエム放送株式会社

第 15 回 番組審議会議事録

1. 開催⽇時    平成 27 年 12 ⽉ 9 ⽇(⽔) 午後 6 時

2. 開催場所    宮古市栄町 3 番 35 号キャトル 5 階

3. 委員の出席   委員総数  :5 名
          出席委員数 :4 名
          ◎出席委員（敬称略）

駒井 剛機（委員⻑)
           村⽥ 美穂（副委員⻑）
           ⾅⽊ 禮⼦
           伊藤 孝雄
          ◎⽋席委員（敬称略）
           ⼭崎 セツ

          会社事務局側出席者（2 名）
           坂本 和（取締役放送局⻑）
           他事務局 1 名

4. 議題
  毎週⽕曜⽇ 11:00〜 ⾃主制作番組 宮古出⾝の演歌歌⼿ ⾦澤未咲

さんの番組「⾦澤未咲のスマイルボイス」12/1(⽕)放送分について
30 分程度聴いていただき、意⾒、質問、感想等を受けた。

5．審議の内容
  【感想】
   宮古市の観光親善⼤使 3 名のうちの⼀⼈である⾦澤さんの番組とい

うことで、とても良い企画だと思う。この番組で市⺠のみなさんに
益々応援してもらって活躍していただきたい。番組構成について、
話も楽しく、30 分の番組ですがあっという間に感じられました。た

くさんお便りが届いている中で、リクエストに対し 1 曲しか対応し
ていなかったが、もっとリクエストに応えることでリスナーはもっ
と喜ぶと思います。

  【感想】
   まとまっていて良いと思います。先程、宮古市の観光親善⼤使の話

が出ましたが、3 ⼈全員が番組を持てればもっと良いと思います。

【感想】
   今回の放送に関して、曲のセレクトが偏っていたように思う。

  【感想・意⾒】
   リスナーからの反応を⾒ると良い番組であると⾔えると思います。

観光親善⼤使 2 名の番組は、それぞれの個性があって⾮常に良いと
思います。可能なら、宮古でこれから活躍していこうという若者に
もスポットをあて、ゲストに迎えるなどしていただきたい。

   ぜひ、今後も継続して放送して欲しい番組です。

6．審議機関の答申⼜は改善意⾒に対して取った措置及びその年⽉⽇
   曲のセレクト、ゲスト出演等番組の構成について今後の参考とした

い。また、新番組を含め⾃主制作番組をもっと増やしていきたいと
考えている旨即答。

7. 審議機関の答申⼜は意⾒の概要を公表した場合の公表内容等
    公表⽅法 ︓ 本社事務室に備置き
           ⾃社ホームページに掲載
    公表内容 ︓ 議事録を公表
    公表年⽉⽇︓ 平成 27 年 12 ⽉ 25 ⽇